UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số: 3836/UBND - NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Đức Thọ, ngày 24 tháng 11  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 đăng ký kế hoạch đào tạo,

bồi dưỡng năm 2025

         Kính gửi:           Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện công văn số 97/SNV-CCVC ngày 30/10/2024 của Sở Nội vụ về

báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng năm 2024; đề xuất, phối hợp đăng ký kế hoạch

đào tạo, bồi dưỡng năm 2025; Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ báo cáo kết quả

đào tạo bồi dưỡng năm 2024 và kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2025 như sau:

1. Kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2024

* Công tác chỉ đạo, điều hành:

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

101/2017/NĐ-CP, căn cứ vào đề án vị trí việc làm các tiêu chuẩn chức danh và tiêu

chuẩn ngạch và nhu cầu của cán bộ, công chức, viên chức, Ủy ban nhân dân huyện

đã ban hành Kế hoạch số 3841/KH-UBND ngày  29/12/2023 về  đào tạo, bồi

dưỡng và tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức năm 2024. Ngoài ra trong năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện đã kịp thời ban

hành các văn bản chỉ đạo, triển khai công tác đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến

thức mới cho đội ngũ cán bộ, lãnh đạo, quản lý, công chức, viên chức gắn với tiêu

chuẩn tiêu chí chức danh quy hoạch, bổ nhiệm.

* Kết quả đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn:

Trong năm 2024, huyện đạt 100% theo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn

cho cán bộ, công chức, viên chức đã đề ra, kết quả cụ thể như sau:

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng: Thực hiện Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm

2024 cử đi đào tạo Trung cấp chính trị 23 người (viên chức đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND huyện 01 người; viên chức sự nghiệp Giáo dục: 03 người; Trung tâm Y tế

02; Công chức cấp xã 10 người; Cán bộ không chuyên trách cấp xã: 7 người);

 Bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra 01 người; Bồi dưỡng cập nhật kiến thức cấp

phòng: 22 người; bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng và An ninh đối tượng 3: 13

người (cán bộ cấp xã;)

 Tổ chức được 05 lớp tập huấn nghiệp vụ: 01 lớp tập huấn hướng dẫn phương

án đảm bảo an toàn hệ thống theo cấp độ và cập nhật nền tảng an toàn thông tin

cho đội ngũ công chức, viên chức phụ trách công nghệ thông tin cấp huyện, cấp xã,

đơn vị sự nghiệp; 01 lớp nghiệp vụ về công tác tín ngưỡng, tôn giáo cho đội ngũ

làm công tác tín ngưỡng, tồn giáo cấp huyện, cấp xã; 01 lớp sử dụng phần mềm hỗ

trợ theo dõi đánh giá công tác CCHC cho UBND cấp xã; 01 lớp tạo về công tác lập

hồ sơ điện tử, 01 lớp Văn thư – Lưu trữ và nhiệu cuộc hội nghị triển khai các văn

bản mới như Luật thực hiện dân chủ cơ sở; 01 lớp tham gia tập huấn về công tác

quản lý viên chức; 01 lớp tham gia học chuyển đổi số.

Số cán bộ, công chức, viên chức sau khi được đào tạo, bồi dưỡng đều được

nâng cao trình độ nhận thức về lý luận chính trị, trình độ, năng lực công tác, có

phẩm chất đạo đức tư cách tốt, phát huy vai trò trách nhiệm, tâm huyết với công

việc, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, cơ bản đáp ứng với yêu cầu

nhiệm vụ tại đơn vị, địa phương.

(Có các Biểu mẫu 209a, 209b, 209c, 209d kèm theo)

2. Một số kiến nghị, đề xuất

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao kiến thức về lý luận

chính trị, chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng công tác cho đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức nhất là đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

3. Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2025

(Có biểu mẫu kèm theo)

Trên đây báo cáo kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2024, nhu cầu đào

tạo, bồi dưỡng năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Nội vụ xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực: HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT,NV.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

               Hoàng Xuân Hùng

		2024-11-29T14:04:49+0700

		2024-11-29T14:06:19+0700